
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

Об утверждении одной трети членов  

Общественной палаты Республики Тыва 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 183-ФЗ  

«Об общих принципах организации и деятельности общественных палат 

субъектов Российской Федерации», Конституционным законом Республики Тыва 

от 16 марта 2011 г. № 409 ВХ-I «Об Общественной палате Республики Тыва» 

постановляю: 
 

1. Утвердить членами Общественной палаты Республики Тыва следующих 

лиц: 

Андрасян Ваан 

Геворкович 

- активист, директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Элита», член Тувинского 

республиканского регионального отделения 

Общероссийской общественной организации 

«Деловая Россия»; 

Дамба-Хуурак 

Анатолий 

Партизанович 

- кавалер Ордена Республики Тыва «Буян-Бадыргы»  

I степени, учредитель регионального 

Общероссийской общественной организации 

«Ассоциация юристов России» по Республике Тыва; 

Дулуш Игорь 

Дыртык-оолович 

- общественный деятель Республики Тыва, 

представитель сообщества культуры и искусства, 

член Тувинского республиканского отделения 

Всероссийской общественной организации «Русское 

географическое общество»; 

Куулар Эртине 

Эресович 

- активист, общественник, председатель совета 

регионального отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» в Республике Тыва; 



2 

Монгуш Лада 

Олеговна 

- член Тувинского регионального отделения 

Общероссийской общественно-государственной 

организации «Союз женщин России»; 

Монгуш Сайдаш 

Викторович 

- активист, общественник, председатель 

регионального отделения Общероссийской 

общественно-государственной организации 

«Добровольное Общество Содействия Армии, 

Авиации и Флоту России» Республики Тыва; 

Фролова Мария 

Вадимовна 

- активист, член Тувинского регионального отделения 

Общероссийской общественной организации малого 

и среднего предпринимательства «ОПОРА 

РОССИИ»; 

Ховалыг Белек 

Советович 

- ветеран боевых действий, участник специальной 

военной операции, выдвинут региональным 

филиалом Государственного фонда поддержки 

участников специальной военной операции 

«Защитники отечества». 

 

2. Предложить членам Общественной палаты Республики Тыва, указанным 

в пункте 1 настоящего Указа, приступить к формированию Общественной палаты 

Республики Тыва в полном составе в порядке, предусмотренном 

Конституционным законом Республики Тыва от 16 марта 2011 г. № 409 ВХ-I «Об 

общественной палате Республики Тыва». 

3. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее  

5 рабочих дней со дня принятия. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                 В.Ховалыг 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

20 октября 2023 года 

№ 345 

 


